
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 21/2015 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 550/2015                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση επιτροπών για 
την καταστροφή υλικών που δεν έχουν καμία 
αξία του Τμήματος Προμηθειών. 

 
Σήμερα 21 Σεπτεμβρίου του έτους 2015 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 17-9-2015 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων 
και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  33 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Χ. Κούτρας, 2) Τ. Χατζηαθανασίου, 4) Β. 
Παπαδόπουλος, 5)Α.Σιδηρόπουλος, 6)Δ.Κουλουριώτης, 
7)Δ.Τραπεζανλής, 8) Θ. Κορωνάς, 9)Σ.Διαμάντης, 
10)Γ.Σοφιανίδης, 11) Ν. Μωυσιάδης, 12)Π.Τσαπαρόπουλος, 
13)Β.Λυκοστράτης, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Ι.Χειμώνας, 
16)Λ.Ακριβόπουλος, 17)Σ.Ασλάνογλου, 18)Γ.Ορφανίδης, 
19)Ε.Ιακωβίδου, 20) Χ. Γαϊτάνου, 21)Α.Σιακαβάρας, 22) Μ. 
Σουμελίδης, 23) Ν. Τσιαμήτρος, 24)Ζ.Πατσίκας, 25) Α. 
Καγκελίδης, 26)Γ.Γουλτίδης, 27)Ι.Παπαγιάννης, 28)Η.Τσιφλίδης, 
29)Σ.Ελευθεριάδου, 30)Ν.Μπέκης, 31)Π.Παπαδίνα, 
32)Α.Αποστολόπουλος, 33)Σ.Στουγιάννος. 

Θ. Αγγελίνας, Γ. Κάκαρης, 
Ν.Μαυροκεφαλίδης, Θ.Τέτος, 
Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
Ι.Κυρατλίδης, Α.Μαρκούλης, 
Γ.Μελιόπουλος 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ε.Γκόγκα, Χ.Κεχαΐδης, Χ.Σταφυλίδου, Ι.Σιδηρόπουλος, Ι.Καραγιάννης, Ν. Αγγέλου, Ε.Μοτσιόπουλος, Α. Πέτρου 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, 
Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, Κ.Πιστοφίδης, Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, 
Χ. Τσανασίδης, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 519/2015 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, 
Β.Παπαδόπουλος, Μ.Σουμελίδης, Α.Καγκελίδης, Η.Τσιφλίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 520/2015 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Σ.Στουγιάννος, Γ.Γουλτίδης, 
Ι.Παπαγιάννης και προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Β.Παπαδόπουλος, Η.Τσιφλίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 526/2015 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Τσιαμήτρος, Μ.Παπαϊωάννου. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 527/2015 απόφασης αποχώρησε ο κ.Π.Τσαπαρόπουλος 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 528/2015 απόφασης αποχώρησε η κ.Σ.Ελευθεριάδου και προσήλθε η 
κ.Μ.Παπαϊωάννου. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 530/2015 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ.Τ.Χατζηαθανασίου, Χ.Γαϊτάνου, 
Γ.Σοφιανίδης, Ν.Μωυσιάδης, Λ.Ακριβόπουλος και προσήλθε η κ.Σ.Ελευθεριάδου 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 531/2015 απόφασης προσήλθε ο κ. Γ.Σοφιανίδης 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 535/2015 απόφασης προσήλθε η κ.Χ.Γαϊτάνου 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 539/2015 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Τ.Χατζηαθανασίου. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 543/2015 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Λ.Ακριβόπουλος, Π.Τσαπαρόπουλος. 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΠΛΩ9Ο-15Η



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 28ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη του συμβουλίου το από 11-9-2015 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου οικονομικών 
Στυλιανού Ασλάνογλου, που έχει ως εξής: 

Στην παράγραφο 6 του άρθρου 199 του ΔΚΚ (ν. 3463/06) ορίζονται τα εξής:   
«… 6. Αντικείμενα που δεν έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού 

ή  κοινοτικού συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από  
τρεις συμβούλους που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους  ο 
ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού  συμβουλίου 
για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις  οποίες δεν 
διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο  του Δήμου ή 
της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το  δημοτικό ή 
κοινοτικό συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από  την Τεχνική 
Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη δημόσια  υπηρεσία».  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για τη σύσταση 
των παρακάτω επιτροπών, για τις οποίες απαιτείται ένα μέλος να έχει τις αντίστοιχες τεχνικές 
γνώσεις, προκειμένου να παράσχει γνώμη προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την καταστροφή των 
υλικών του Τμήματος Προμηθειών που δεν έχουν καμία αξία: 

1. Επιτροπή για υλικά τεχνικών έργων. 
2. Επιτροπή για ηλεκτρολογικά υλικά. 
3. Επιτροπή για οχήματα, μηχανήματα και ανταλλακτικά αυτών. 
Προτείνεται επίσης η επιτροπή να έχει χρονική διάρκεια έως το τέλος της δημοτικής 

περιόδου.  
 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
Δήμαρχος: Προτείνω ως τακτικά μέλη της επιτροπής καταστροφής υλικών τεχνικών 

έργων που δεν έχουν καμία αξία το δημοτικό σύμβουλο Σ.Διαμάντη και τον δημοτικό υπάλληλο 
Ι.Μαυροκεφαλίδη. Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Σ.Διαμάντη. 

Για την επιτροπή καταστροφής ηλεκτρολογικών υλικών που δεν έχουν καμία αξία 
προτείνω ως τακτικά μέλη το δημοτικό σύμβουλο Δ.Κουλουριώτη και τον δημοτικό υπάλληλο 
Γ.Κυβεντίδη. Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Δ.Κουλουριώτη. 

Για την επιτροπή καταστροφής οχημάτων, μηχανημάτων και ανταλλακτικά αυτών, που 
δεν έχουν καμία αξία προτείνω ως τακτικά μέλη το δημοτικό σύμβουλο Δ.Τραπεζανλή και τον 
δημοτικό υπάλληλο Κ.Σαχινίδη. Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνω το δημοτικό σύμβουλο 
Δ.Τραπεζανλή. 

Επίσης θα ήθελα κι οι υπόλοιπες δημοτικές παρατάξεις της αντιπολίτευσης να προτείνουν 
ένα δημοτικό σύμβουλο για την επιτροπή αυτή. 

Ελευθεριάδου: Επιθυμώ να αυτοπροταθώ για την επιτροπή καταστροφής υλικών τεχνικών 
έργων που δεν έχουν καμία αξία. 

Πατσίκας: Προτείνω τον εαυτό μου για τακτικό μέλος της επιτροπής καταστροφής 
ηλεκτρολογικών υλικών που δεν έχουν καμία αξία το δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Γουλτίδη. 

Επίσης, για την επιτροπή καταστροφής οχημάτων, μηχανημάτων και ανταλλακτικά αυτών, 
που δεν έχουν καμία αξία προτείνω το δημοτικό σύμβουλο Μ.Σουμελίδη. 
1.- Το από 11-9-2015 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου οικονομικών Στυλιανού 
Ασλάνογλου. 
2.- Την πρόταση του Δημάρχου. 
3.- Την πρόταση του δημοτικού συμβούλου Ζ.Πατσίκα. 
4.- Την πρόταση της δημοτικής συμβούλου Σ.Ελευθεριάδου. 
5.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και των άρθρων 96 
και 199 του Ν.3463/2006. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Ι) Ορίζει ως τακτικά μέλη στις επιτροπές του Τμήματος Προμηθειών: 
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Α) Για την καταστροφή υλικών τεχνικών έργων που δεν έχουν καμία αξία τους 
δημοτικούς συμβούλους Στέργιο Διαμάντη ως Πρόεδρο, Σοφία Ελευθεριάδου και τον δημοτικό 
υπάλληλο Ιωάννη Μαυροκεφαλίδη. 

 Β) Για την καταστροφή ηλεκτρολογικών υλικών που δεν έχουν καμία αξία τους 
δημοτικούς συμβούλους Διονύσιο Κουλουριώτη ως Πρόεδρο, Ζήση Πατσίκα και τον δημοτικό 
υπάλληλο Γεώργιο Κυβεντίδη. 

Γ) Για την καταστροφή οχημάτων, μηχανημάτων και ανταλλακτικά αυτών, που δεν έχουν 
καμία αξία τους δημοτικούς συμβούλους Δημήτριο Τραπεζανλή ως Πρόεδρο, Μιχαήλ Σουμελίδη 
και τον δημοτικό υπάλληλο Κωνσταντίνο Σαχινίδη. 

 
ΙΙ) Συγκροτεί τις παραπάνω επιτροπές ως εξής: 
Α) Για την καταστροφή υλικών τεχνικών έργων που δεν έχουν καμία αξία: 
1. Στέργιος Διαμάντης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος 
2. Σοφία Ελευθεριάδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος 
3. Ιωάννης Μαυροκεφαλίδης, δημοτικός υπάλληλος, ως μέλος. 
Β) Για την καταστροφή ηλεκτρολογικών υλικών που δεν έχουν καμία αξία: 
1. Διονύσιος Κουλουριώτης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2. Ζήσης Πατσίκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3. Γεώργιος Κυβεντίδης, δημοτικός υπάλληλος, ως μέλος. 
Γ) Για την καταστροφή οχημάτων, μηχανημάτων και ανταλλακτικά αυτών, που δεν έχουν 

καμία αξία: 
1. Δημήτριος Τραπεζανλής, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2. Μιχαήλ Σουμελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3. Κωνσταντίνος Σαχινίδης, δημοτικός υπάλληλος, ως μέλος 
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Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  550 / 2015 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Χ. Κούτρας  Χ. Κεχαΐδης  
Β. Παπαδόπουλος     
Α. Σιδηρόπουλος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Δ. Κουλουριώτης  Α. Πέτρου  
Δ. Τραπεζανλής  Χ. Σταφυλίδου  
Θ. Κορωνάς  Ι. Σιδηρόπουλος  
Σ. Διαμάντης  Ι. Καραγιάννης  
Γ. Σοφιανίδης  Ν. Αγγέλου  
Ν. Μωυσιάδης  Ε. Μοτσιόπουλος  
Π. Τσαπαρόπουλος     
Β. Λυκοστράτης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Ι. Χειμώνας     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Χ. Γαϊτάνου     
Α. Σιακαβάρας     
Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Ι. Παπαγιάννης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Η. Τσιφλίδης     
Ν. Μπέκης     
Π. Παπαδίνα     
Σ. Στουγιάννος  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 1-10-2015 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
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